
ĐẠI HỌC QUỐC GIA TP.HCM 

TRƯỜNG ĐẠI HỌC KINH TẾ - LUẬT 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

 Số:        /QĐ-ĐHKTL        Thành phố Hồ Chí Minh, ngày      tháng      năm 2025 

QUYẾT ĐỊNH 

Về việc công nhận đề tài đề án tốt nghiệp và phân công người hướng dẫn khoa học 

cho học viên cao học thuộc chương trình đào tạo trình độ thạc sĩ theo định hướng 

ứng dụng ngành Kế toán khóa 2023 đợt 2  

HIỆU TRƯỞNG TRƯỜNG ĐẠI HỌC KINH TẾ - LUẬT 

Căn cứ Quyết định số 377/QĐ-TTg ngày 24 tháng 3 năm 2010 của Thủ tướng Chính 

phủ về việc thành lập Trường Đại học Kinh tế - Luật thuộc Đại học Quốc gia Thành phố 

Hồ Chí Minh; 

Căn cứ Quyết định số 261/QĐ-ĐHQG-TCCB ngày 05 tháng 4 năm 2010 của Giám 

đốc Đại học Quốc gia Thành phố Hồ Chí Minh về việc ban hành Quy định thực hiện quyền 

tự chủ, tự chịu trách nhiệm đối với các trường đại học thành viên trong Đại học Quốc gia 

Thành phố Hồ Chí Minh; 

Căn cứ Thông tư số 23/2021/TT-BGDĐT ngày 30 tháng 8 năm 2021 của Bộ trưởng 

Bộ Giáo dục và Đào tạo về việc ban hành Quy chế tuyển sinh và đào tạo trình độ thạc sĩ; 

Căn cứ Quyết định số 393/QĐ-ĐHKTL ngày 30 tháng 3 năm 2022 của Hiệu trưởng 

Trường Đại học Kinh tế - Luật về việc ban hành Quy định về tổ chức và quản lý đào tạo 

trình độ thạc sĩ tại Trường Đại học Kinh tế - Luật; 

Căn cứ Quyết định số 2986/QĐ-ĐHKTL ngày 01 tháng 12 năm 2024 của Hiệu trưởng 

Trường Đại học Kinh tế - Luật về việc sửa đổi, bổ sung, bãi bỏ một số điều của Quy định 

về tổ chức và quản lý đào tạo trình độ thạc sĩ tại Trường Đại học Kinh tế - Luật ban hành 

kèm theo Quyết định số 393/QĐ-ĐHKTL ngày 30 tháng 3 năm 2022 của Hiệu trưởng 

Trường Đại học Kinh tế - Luật; 

Căn cứ Quyết định số 310/QĐ-ĐHKTL ngày 22 tháng 02 năm 2024 của Hiệu trưởng 

Trường Đại học Kinh tế - Luật về việc công nhận học viên cao học đợt 2 năm 2023; 

Căn cứ Công văn số 32/KTKT ngày 23 tháng 05 năm 2025 của Trưởng khoa Kế toán 

- Kiểm toán về việc xác nhận tên đề tài đề án tốt nghiệp và phân công người hướng dẫn 

khoa học cho học viên cao học khóa 2023 đợt 2 thuộc chương trình đào tạo trình độ thạc 

sĩ theo định hướng ứng dụng; 

Theo đề nghị của Trưởng phòng Sau đại học và Khoa học công nghệ. 

 QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Công nhận đề tài đề án tốt nghiệp và phân công người hướng dẫn khoa học 

cho 05 học viên cao học thuộc chương trình đào tạo trình độ thạc sĩ theo định hướng ứng 

dụng ngành Kế toán khóa 2023 đợt 2 theo danh sách đính kèm. 

Trường Đại học Kinh tế - Luật
1308

Trường Đại học Kinh tế - Luật
29

Trường Đại học Kinh tế - Luật
5



2 

 

Điều 2. Học viên và người hướng dẫn khoa học có trách nhiệm thực hiện nhiệm vụ 

và được hưởng quyền lợi theo Quy chế đào tạo trình độ thạc sĩ hiện hành. 

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký. 

Điều 4. Trưởng các đơn vị: Phòng Sau đại học và Khoa học công nghệ, Phòng Tài 

chính, Khoa Kế toán - Kiểm toán, học viên và người hướng dẫn khoa học có tên tại Điều 

1 chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./. 

Nơi nhận:  

- Như Điều 4; HIỆU TRƯỞNG 

- Lưu: VT, P.SĐH&KHCN (TP, 5).  

 

 
  

 Hoàng Công Gia Khánh



DANH SÁCH CÔNG NHẬN ĐỀ TÀI ĐỀ ÁN TỐT NGHIỆP VÀ NGƯỜI HƯỚNG DẪN KHOA HỌC 

CHO HỌC VIÊN CAO HỌC THUỘC CHƯƠNG TRÌNH ĐÀO TẠO TRÌNH ĐỘ THẠC SĨ  

THEO ĐỊNH HƯỚNG ỨNG DỤNG  

 

Ngành: Kế toán khóa 2023 đợt 2 

(Kèm theo Quyết định số         /QĐ-ĐHKTL ngày       tháng        năm 2025 của Hiệu trưởng Trường Đại học Kinh tế - Luật) 

STT MSHV Họ và tên Tên đề tài Người hướng dẫn 
Ghi 

chú 

1  C23605306 Trịnh Thị Hà 

Ứng dụng kế toán quản trị trong việc 

kiểm soát chi phí và ra quyết định tại các 

doanh nghiệp vừa và nhỏ ở Thành phố 

Hồ Chí Minh 

GVHD 1: TS Nguyễn Hoàng Diệu Hiền 

GVHD 2:  ThS Bùi Ánh Thành 

 

2  C23605307 Nguyễn Thị Hằng 

Phân tích hiệu quả của việc số hoá quy 

trình giao nhận chứng từ kế toán tại một 

số trường đại học thuộc Đại học Quốc 

gia Thành phố Hồ Chí Minh 

GVHD 1: TS Nguyễn Vĩnh Khương 

GVHD 2:  ThS Nguyễn Chí Hiếu 

 

3  C23605309 Lê Đức Ngôn 

Các nhân tố tác động đến chất lượng 

thông tin báo cáo tài chính trong các 

doanh nghiệp nhỏ và vừa trên địa bàn 

tỉnh An Giang 

GVHD 1: PGS.TS Phạm Quốc Thuần 

GVHD 2: ThS Trần Thanh Thúy Ngọc 

 

ĐẠI HỌC QUỐC GIA TP.HCM 

TRƯỜNG ĐẠI HỌC KINH TẾ - LUẬT 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

Trường Đại học Kinh tế - Luật
1308

Trường Đại học Kinh tế - Luật
29

Trường Đại học Kinh tế - Luật
5

Trường Đại học Kinh tế - Luật
Ký bởi: Trường Đại học Kinh tế - Luật
Ký ngày: 29.05.2025 14:49:38



2 

  

STT MSHV Họ và tên Tên đề tài Người hướng dẫn 
Ghi 

chú 

4  C23605312 Cao Trần Thanh Thanh 

Các nhân tố tác động đến sự thích hợp 

của IFRS cho các doanh nghiệp tại Việt 

Nam 

GVHD 1: TS Hồ Xuân Thủy 

GVHD 2: ThS Trương Thị Hạnh Dung 

 

5  C23605313 Võ Ngọc Thanh Trúc 

Nghiên cứu các nhân tố ảnh hưởng đến 

việc triển khai phương pháp ABC 

costing trong kế toán chi phí - nghiên 

cứu tại các doanh nghiệp sản xuất ở 

Thành phố Hồ Chí Minh 

GVHD 1: PGS.TS Phan Đức Dũng 

GVHD 2: ThS Dương Trọng Nhân 

 

 


		trinm@uel.edu.vn
	2025-05-29T08:13:13+0700
	Location
	Nguyễn Minh Trí
	Protect document


		trinm@uel.edu.vn
	2025-05-29T08:13:51+0700
	Location
	Nguyễn Minh Trí
	Protect document


		trinm@uel.edu.vn
	2025-05-29T08:14:07+0700
	Location
	Nguyễn Minh Trí
	Protect document


		hcgk@uel.edu.vn
	2025-05-29T11:38:10+0700
	Location
	Hoàng Công Gia Khánh
	Protect document


		thomnt@uel.edu.vn
	2025-05-29T14:47:49+0700
	Location
	Trường Đại học Kinh tế - Luật
	Protect document


		thomnt@uel.edu.vn
	2025-05-29T14:48:29+0700
	Location
	Trường Đại học Kinh tế - Luật
	Protect document


		thomnt@uel.edu.vn
	2025-05-29T14:49:14+0700
	Location
	Trường Đại học Kinh tế - Luật
	Protect document


		thomnt@uel.edu.vn
	2025-05-29T14:49:43+0700
	Location
	Trường Đại học Kinh tế - Luật
	Protect document




